
АЛЕКСЕЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2023 г. № 60/353

О внесении изменений в решение Алексеевской 
районной Думы Волгоградской области от 
31.10.2013г. N 25/163 «О создании муниципального 
дорожного фонда Алексеевского муниципального 
района и утверждении Положения о порядке 
формирования и использования муниципального 
дорожного фонда Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации и Уставом Алексеевского муниципального района Волгоградской 
области, Алексеевская районная Дума решила:

1. Внести в подпункт 2.1.2 пункта 2.1 Положения о порядке формирования 
и использования муниципального дорожного фонда Алексеевского 
муниципального района Волгоградской области, следующие изменения:

1 )абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
-доходов бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными 
средствами;

2) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
-доходов бюджета от штрафов за нарушение правил движения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
3) абзац двенадцатый предыдущей редакции считать абзацем

четырнадцать.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2023 года и 
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 
бюджета Алексеевского муниципального района, начиная с бюджета на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Глава Алексеевского Председатель Алексеевской

.М.Свинухов
ой Думы

в .Ф .Гурина


